
Kupní smlouva

EMBA, spol. s r,o.

čp.235

5t2 47 Paseky nad Jizerou

zastoupená Markem Michálko, jednatelem a generálním ředitelem

(dále jen,,prodávající")

a

Česká republika - Národní lékařská knihovna, organizačnísložka státu

se sídlem: Sokolská 54, Praha 2,1Č23825

zastoupená PhDr. Helenou Bouzkovou, PhD, ředitelkou

bankovní spojení: ČNBPraha, č,ú.228O2L/O7LO

(dále jen
,,kupující")

uzavírajípodle ustanovení § 2079 a nósl. občanskéhozákoníku

kupnísmlouvu

čtánek l.

Předmět smlouvy

Před mětem sm louvy je dod ávka d|e T OO4l 2OV l 0000647 7

Prodávající se zavazuje kupujícímudodat a převést na nějvlastnické právo k následujícímu

zboží:

100 ks Desky spisové225xl65 v celkovéceně 2 860,-Kčbez DPH, archivní lepenka LAURENT,

bavlněná tkanice 120 cm, způsobbalení- paleta, průtažnáfolie (č.položkyK31-53000L2-0).

1200 ks Desky spisové 315x230 v celkové ceně 43 680,- Kčbez DPH, archivní lepenka

LAURENT, bavlněná tkanice I2O cm, bez tisku, způsob balení - paleta, průtažnáfolie

(č.položkyK31-53000L2-0|. Dále vše jen ,,zboží",

Celková cena je 56 3].3,- Kčvčetně DPH.

Veškeréobaly a palety jsou nevratnéa jsou započítányv ceně výrobku.

Kupujícíse zavazuje zazboží(dodávku archivních spisových desek) zaplatit sjednanou kupní

cenu.

Vlastnické právo ke zbožípřechází na kupujícího dnem zaplacení kupní ceny. Za den

zaplacení se považuje den, kdy byla kupní cena odepsána z účtuprodávajícího.



článek tl.

Práva a povinnostismluvních stran

L. Prodávajícíje povinen:

a)je povinen dodat Kupujícímuzboží,a to na detašovanépracoviště Sokolská 31, Praha

2. Náklady na dopravu zbožído místa dodání nese prodávající.

b)je v rozsahu stanoveném právními předpisy a touto smlouvou odpovědný za množství,

jakost a dalšívlastnosti zboží.Vadnézbožínení kupujícípovinen převzít. Prodávající

poskytuje kupujícímuna zbožízáruku jeden rok ode dne předání a převzetí. Veškeré

reklamace musíkupujícíuplatnit písemně, a to bez zbytečnéhoodkladu na adresu

uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo elektronicky na e-mailovou adresu:

Věc je vadná, nemá-li vlastnosti stanovené v § 2095 a 2096. Za vadu

se považuje i plněníjinévěci, nebo dodání jiného množství,Za vadu se považujíi vady v

dokladech nutných pro užívánívěci.

c) je povinen bezodkladně sdělit Kupujícímu veškeréskutečnosti, kterémajívýznam pro

naplnění účeluspolupráce podle této smlouvy.

2. Kupujícíjezejména povinen:

a) poskytnout prodávajícímuveškerou součinnost při plněnípodle této smlouvy, tj.

zejména od prodávajícíhopřevzít řádné plnění v místě svého sídla,

b) uhradit prodávajícímu řádně a včas sjednanou kupní cenu podle článku lll. této

smlouvy,

c) bezodkladně sdělit prodávajícímuveškeréskutečnosti, kterémají význam pro naplnění

účeluspolupráce podle tétosmlouvy.

čtánek ttt.

Kupní cena a její úhrada

1-. Prodávajícítoutosmlouvou prodává kupujícímuZbožíza celkovou sjednanou kupní cenu

46 54O,- Kčbez DPH, 56 313,- Kčs DPH. Uvedná cena je konečnáa je kalkulována včetně

dopravy a jiných manipulačníchpop!atků

2. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejíhodoručení

Faktury - daňové doklady budou prodávajícímzaslány nebo předány kupujícímu ve dvou

vyhotoveních a budou obsahovat tyto údaje:

a) název a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. prodávajícíhoa kupujícího,

b) lČa DlČprodávajícíhoa kupujícího,

c) číslotétosmlouvy,



d) číslopříslušnénabídky,

e) číslofaktury,

f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění,

g) označenípeněžníhoústavu a čísloúčtu,na který má byt fakturovaná částka uhrazena,

h) fakturovanou částku,

i) razítko a podpis osoby oprávněné jednat za prodávajícího,

j) konstantnía variabilnísymbol pro platbu,

k) veškerédalšíúdajevyžadovanéprávními a účetnímpi ředpisy, a to zejména zákonem č.

563/199L Sb., o účetnictví,ve zněnípozdějšíchpředpisů, zákonem č.235/2004Sb., o dani z

přidané hodnoty, ve zněnípozdějšíchpředpisů, a zákonem č.586/1992 Sb., o daních z

příjmů,ve zněnípozdějších předpisů.

č!ánek lv.

lermín dodání

Prodávající je povinen zbožídodatdo 60 dnůode dne podpisu této kupnísmlouvy.

L. V případě prodlení prodávajícíhos dodávkou zbožíkupujícímuse prodávajícízavazuje

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši500,- Kčza každýden prodlení s dodávkou. V

případě prodlení přesahujícího7 dnů je Kupujícíoprávněn od této smlouvy odstoupit s

tím, žemu v takovém případě vzniká nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

Smluvní strany jsou v takovém případě povinny si do 3 pracovních dnů vrátit vše,co

podle tétosmlouvy jižbylo plněno.

2. V případě prodleníkupujícíhos úhradou kupníceny je prodávajícíoprávněn požadovat

od kupujícíhoúrok z prodleníve výši0,05
o/o

z celkovéhodnoty zakaždý den prodleni až

do zaplacení

článekv.

Určeníoprávněných osob

1. Prodávajícítímtourčuje jako osobu oprávněnou za prodávajícího jednat na základě této

smlouvy:

s tím,že shora uvedená e-mailová adresa je zároveň e-mailovou adresou prodávajícím

určenoupro doručovánípříslušnýchsdělení podle tétosmlouvy e-mailem ze strany

kupujícího.

2, Kupujícítímto určujejako osobu oprávněnou za kupujícíhojednat na základě této

smlouvy:

s tím,že uvedená e-mailová adresa je zároveň e-mailovou adresou kupujícíhourčenou

pro doručovánípříslušnýchsdělenípodle tétosmlouvy e-mailem ze strany prodávajícího.

čtánek Vl.

Doručování

1. Veškerá oznámení vyplývajícíz této smlouvy a listiny doručovanémezi smluvními stranami

budou předány osobně oproti podpisu, potvrzujícímu jejich předání, e-mailem na adresy



uvedenévýše v V. použitímčlánku s funkce sledování doručenía přečtenídoručenézprávy

nebo zaslány poštoudoporučeně na doručovacíadresu adresáta, uvedenou v záhlaví této

smlouvy. PÍsemnost považujese za doručenou, i když se adresát o uloženínedozvěděl, a to

pátým dnem ode dne, kdy byla uloženana poště. To platíi v případě, ženebyla doručenana

změněnou pokud příslušnádoručovacíadresu adresáta, smluvnístrana změnu doručovací

adresy druhé smluvní straně neoznámí. Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že

adresát odepře písemnost přijmout, a to dnem odmítnutípřevzetí písemnosti.

2. Případnéodstoupení podleod smlouvy článku V. této smlouvy musí b,it doručenodruhé

smluvní straně osobně případně poštoudoporučenou čikurýrem s dokladem o doručení.

č!ánek Vl!.

Záručnídoba činíjedenrok ode dne předání a převzetí zboží.

V případě dodání poškozenéhozboží,kde je podezření na zavinění během přepravy, je

zákazník povinen sepsat s dopravcem zápis a postoupit ho spolu s fotodokumentací

dodavateli k reklamačnímuřízení.V opačnémpřípadě dodavate] nemusíbrát zřetel na

reklamace z tohoto titulu.

O předánía převzetízbožíbudesepsán protokol, potvrzený kupujícím, nebo bude kupujícím

potvrzen řádně vystavený dodací list. Předávací protokol nebo potvrzený dodací list bude

podkladem pro faktura ci zboží.Bez tohoto dokladu není kupujícípovinen uhradit fakturu.

Účastníci jsou si vědomi požadavkůvyplývajícíchze zákona č.185/2ool Sb. (zákon o

odpadech)

čtánek Vll!.

Ostatní ujednání

]-, Na vztahy v tétosmlouvě neupravené se použije příslušnýchustanovení občanského

zákoníku.

2, Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo

nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo

vynutitelnost zbylých ustanovenítétosmlouvy. V takovém případě se smluvní strany

dohodly, žebez zbytečnéhoodkladu nahradíneplatnénebo nevynutitelné ustanovení

ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možnémíře dovolené

právními předpisy stejnéhoúčinkua výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným

ustanovením.

3. Veškerézměny a doplňky tétosmlouvy lze provést pouze se souhlasem obou smluvních

stran a mohou b,it provedeny pouze písemně, formou smluvního dodatku k této smlouvě.

Smluvnídodatky musí být řádně označeny, čísloványve vzestupné číselnéřadě, datovány a

podepsány oběma smluvními stranami.



4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnostidnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami a ÚČinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Je vyhotovena ve dvou

stejnopisech, z nichž po jednom obdržíkaždá ze smluvních stran.

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávajícísvýmpodpisem pod textem

této smlouvy uděluje Objednateli svůjvýslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek

obsaŽených v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajícíchz příslušných právních

předpisŮ (zejména ust. § t47a zákona č.I3712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění

pozdějŠÍchpředpisů a zákona č.tO6/L999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

PozdějŠÍchpředpisŮ). Objednatel je oprávněn zveřejnit smlouvu dle zákona o registru smluv ě.

340/2015 Sb.

V případě soudního sporu bude podle českéhopráva rozhodovat místně příslušnýčeskýsoud

podle sídla kupujícího.Práva vzniklá z této smlouvy nesmí b,it prodávajícímpostoupena bez

předchozího písemnéhosouhlasu kupujícího.

6. Obě smluvnístrany prohlašují, ž'esituto smlouvu před jejím podpisem řádně a pečlivě

přeČetly, žebyla uzavřena podle jejich pravé a svobodnévůle, určitě,vážně a srozumitelně,

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.Na důkaztoho připojují oprávnění

zástupci smluvních stran pod text smlouvy svévlastnoručnípodpisy.

y'?,
V Pasekách nad Jizerou dne ]-5. t0.2020 v praze dne /a,

Marek Michálko jednatel PhDr. Helena Bouzková, PhD


